Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2023 г.                           № 383

г. Белово

О готовности образовательных учреждений к новому учебному году

                                                      2023/2024гг.

В соответствии  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 06 октября

2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Беловский муниципальный округ Кемеровской

области - Кузбасса коллегия администрации Беловского муниципального

округа постановляет:

1. Начальнику управления образования администрации Беловского

муниципального округа  (Жданова Ю.А.), руководителям образовательных

организаций:

1.1. Провести  дополнительные внеплановые инструктажи работников

образовательных организаций по противопожарной безопасности и

антитеррористической защищенности;

1.2.  Осуществлять контроль средств пожаротушения;

1.3. Продолжить замену АПС, срок службы которых, составляет более 10

лет;

1.4.  Усилить контроль за подготовкой водителей школьных автобусов;

1.5.  Обеспечить исправное техническое состояние школьных автобусов;

2.    Начальникам территориальных управлений администрации Беловского

муниципального округа привести в соответствие с Предостережением о

недопустимости нарушения обязательных требований дорожно-транспортную

сеть по регулярным школьным маршрутам до 01.09.2023года.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы округа по социальным вопросам О.В. Егорову.

4.     Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского

муниципального  округа                                                              В.А. Астафьев